
 

 

Arbesa Sahiti 
P s i k o l o g e 

 
 PËRSHKRIM RRETH VETES  

Unë mund ta përshkruaj veten si shumë energjike, e përgjegjshme dhe e 

shoqërueshme. Jam entuziaste në punë dhe më pëlqen të punojë. Unë bazohem në 

parime personale dhe etike, jam e sigurt në qëllimet e mia dhe më pëlqen të provoj 

gjëra të reja. Jam shumë e motivuar për të mësuar dhe përmirësuar njohuritë e mia në 

çdo fushë. 

PËRVOJA E PUNËS 
 

Kolegji Heimerer                                         10/2024 – vazhdon 

Kolegji Heimere                                        Kolegji Heimerer 

                                           Përgjegjëse për proceset mësimore & Asistente akademike 

Fakulteti i Shkencave Sociale dhe Psikologjike – Departamenti i Psikologjisë 

Përgjegjëse për organizimin dhe mbikëqyrjen e procesit mësimor në programet BSc 

Psikologji dhe MSc Psikologji Klinike. Koordinim i aktiviteteve akademike dhe 

bashkëpunim me stafin pedagogjik për zbatimin efektiv të planprogrameve. 

Asistente në module të ndryshme profesionale në të dy programet, me fokus në 

mbështetjen e studentëve dhe zhvillimin e përmbajtjeve mësimore 

10/2022 – 04/2024 

Kopshti Kids Academy 

ASISTENTE PËR FËMIJË ME NEVOJA TË VEÇANTA 

Punë individuale me dy fëmijë të spektrit të Autizmit. 

Objektivat kryesore realizoheshin në bazë të analizës dhe modifikimit 

të sjelljes. Qëllimi është integrimi i fëmijës në aktivitetet në grup me 

bashkëmoshatarët, stimulimi i aftësive të përditshme, stimulimi i 

zhvillimit kognitiv etj. 

 
03/2022  –  30/09/2022 

Fondacioni për Edukim Special dhe Rehabilitim 

PSIKOLOGE - TERAPISTE E SJELLJES 

Puna ime profesionale ishte të punoja me fëmijë me nevoja të 

veçanta, bazuar në: terapinë ABA, terapinë në dysheme dhe terapi 

grupore. 

Për të kryer vlerësime të sjelljes, duke përfshirë analizat funksionale. 

Formulimi dhe zbatimi i një ndërhyrje të sjelljes. 

Detyrë tjetër ishte të zhvilloja dhe zbatoja në mënyrë efektive 

metodat e duhura të vlerësimit dhe ndërhyrjes sipas gjendjes së 

fëmijës. 

 
03/02/2022 – 30/09/2022 

KONTAKTI 

 
 

rr. Kalabri, kulla V - Prishtinë 

 

 

+38349248881 

e-mail 

Arbesasahiti02@icloud.com 

arbesa.sahiti@student.uni- 

pr.edu 

EDUKIMI 

 
10/2019 – 07/2022 

     

 

      

   

 

Trajnime  

Njohuri të koncepteve bazë të ndërhyrjes 

intenzive me metoden ABA - Qendra 

TISS, Tiranë 
(04.02.2023) 

Konferenca Ndërkombëtare për 

Shëndetin, Mirëqenien, Edukimin dhe të 

Drejtat e Fëmijëve - QHPSM (1 dhe 2 
qershor 2022) 

Trajnim një javor për edukim dhe 

riintegrim përmes zhvillimit në karrierë - 

OJQ Fellow dhe GIZ 
(23.11.2018) 

mailto:Arbesasahiti02@icloud.com
mailto:arbesa.sahiti@student.uni


Kopshti Ndërkombëtar 

PSIKOLOGE PËR FËMIJË 

Ofrimi i shërbimeve psikologjike për fëmijët me nevoja të veçanta, që 

kanë vështirësi në të mësuar, probleme të sjelljes, etj. Përcjellja në 

vazhdimësi e zhvillimit të përditshëm të fëmijëve dhe stimulim 

individual në adaptimin dhe realizimin e aktiviteteve në mënyrë të 

përshtatshme për ta. Duke u siguruar gjithnjë që fëmijët në kopsht të 

përjetojnë kënaqësi nga koha e tyre, të arrijnë edukimin adekuat dhe 

potencialin e tyre maksimal te zhvillimit 



 

 

Critical thinking skills from the project 

"Education for Employability" - 

Ipkofundation (Nëntor, 2019) 

 

Critical Thinking, writing and reading 

skills - Ponder-Wiki Academy, 

Ipkofundation dhe UNICEFF 

(Nëntor 2018) 

Trajnim një mujor për dizajnimin 

dhe zhvillimin e projekteve. Nga: 

UPSHIFT: Social Impact Workshop. 

(Shtator 2017) 

 

Shkathtësitë 

gjuhësore 

Gjuhë amtare: Gjuha Shqipe 

Gjuhë Angleze: Niveli B2 

Gjuhë Gjermane: Niveli B2 

Shkathtësi 

kompjuterike 

26.11.2020  - 01.08.2021 

 

Asociacioni Nacional i Autizmit në Kosovë 

PUNË VULLNETARE 

Gjatë kësaj periudhe kisha mundësinë të ndjek nga afër punën 

terapeutike me personat e spektrit të autizmit. Poashtu të zhvilloj 

shkathtësitë personale në analizimin dhe trajtimin profesional në 

këtë drejtim. 

 
18.10.2019 - 20.12.2019 

Kopsht "Hello Kids" 

PUNË PRAKTIKE 

 
Përmes praktikës sime këtu, më së shumti u fokusova në vëzhgimin e 

zhvillimit të fëmijëve. Gjithashtu kam ndjekur punën për fëmijët me 

nevoja të veçanta, aktivitetet e përditshme në përshtatje me 

moshatarët e tyre, me kopshtin dhe pavarësimin e tyre në plotësimin 

e nevojave elementare te perditshme 

PAKETA MICROSOFT OFFICE 

(POWERPOINT, WORD, EXCEL, ACCES, 

ETJ,) 

SHKATHTËSI HULUMTIMI NË INTERNET 

KRIJIMI I PËRMBAJTJES DIGJITALE 

 

PRO.SKILLS 

 
Dëgjuese aktive 

Komunikim i qartë verbal dhe i shkruar 

Adaptueshmëria 

Zgjidhja e problemeve 

Kreativiteti 

Menaxhimi i kohës 

Të Menduarit kritik 

Qëndrim pozitiv 
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